
 

Edição nº 056 – Terça - Feira, 04 de Abril de 2023    Página 1 de 4 

EDIÇÃO nº 056 Terça - Feira, 04 de Abril de 2023 
 



 

Edição nº 056 – Terça - Feira, 04 de Abril de 2023    Página 2 de 4 

EDIÇÃO nº 056 Terça - Feira, 04 de Abril de 2023 
 

 



 

Edição nº 056 – Terça - Feira, 04 de Abril de 2023    Página 3 de 4 

EDIÇÃO nº 056 Terça - Feira, 04 de Abril de 2023 
 

Aviso de Pregão Presencial n° 023/2023. Objeto: registro de preços para aquisição de 
equipamento de proteção individual (EPI) e equipamento de proteção coletiva (EPC) para 
garantir a segurança dos colaboradores vinculados a Prefeitura Municipal de Ijaci, em 
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, tendo por critério 
de julgamento o Menor Preço por Item, com valor estimado de R$155.177,19. Data 18/04/2023 
às 14:30 horas, na Prefeitura de Ijaci/MG, situada na Praça Prefeito Elias Antônio Filho n° 119, 
Centro, Ijaci/MG. Os interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do edital de licitação no 
site www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos na 
prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos. 
 
 
Aviso de Pregão Eletrônico n° 021/2023. Objeto: registro de preços para prestação de serviços 
de confecção de cortinas para as escolas da rede municipal e para as diversas secretarias do 
município, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, tendo por critério de julgamento o 
Menor Preço por Item, com valor estimado de R$414.732,50. Data 19/04/2023 às 14:00 horas, 
na plataforma BLL https://bll.org.br/. Os interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do 
edital de licitação no site www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos 
poderão ser obtidos na prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno 
Santos. 
 
 
Aviso de Pregão Presencial n° 022/2023. Objeto: registro de preços para futura e eventual 
aquisição de combustível para atender os veículos da frota municipal, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Transporte e Trânsito, tendo por critério de julgamento o Menor Preço por Item, 
com valor estimado de R$4.489.840,00. Data 24/04/2023 às 14:30 horas, na Prefeitura de 
Ijaci/MG, situada na Praça Prefeito Elias Antônio Filho n° 119, Centro, Ijaci/MG. Os interessados 
poderão obter gratuitamente a íntegra do edital de licitação no site www.ijaci.mg.gov.br. Demais 
informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos na prefeitura municipal de Ijaci, pelo 
telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos. 
 
 
Aviso de Pregão Eletrônico n° 024/2023. Objeto: registro de preços para prestação de serviços 
de de realização de exame médico (clínico) com diferentes atestados de saúde ocupacional 
(ASO) para os colaboradores da Prefeitura Municipal de Ijaci, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Planejamento e Gestão, tendo por critério de julgamento o Menor Preço Global, 
com valor estimado de R$20.467,00. Data 25/04/2023 às 14:00 horas, na plataforma BLL 
https://bll.org.br/. Os interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do edital de licitação 
no site www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos na 
prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos. 
 
 
AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 002/2023.  Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA 

JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORES DE CAPOEIRA, JIU-JITSU, 

ZUMBA, TAEKWONDO, VÔLEI E BALLET, PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, mediante a discriminação constante do Anexo 

I do Edital. Valor estimado de R$183.775,00. O credenciamento estará aberto aos 

interessados, a partir desta publicação, na Prefeitura de Ijaci/MG, situada na Praça Prefeito 

Elias Antônio Filho n° 119, centro Ijaci/MG. Os interessados poderão obter gratuitamente a 

íntegra do edital de licitação no site www.ijaci.mg.gov.br, demais informações ou 

http://www.ijaci.mg.gov.br/
https://bll.org.br/
http://www.ijaci.mg.gov.br/
http://www.ijaci.mg.gov.br/
https://bll.org.br/
http://www.ijaci.mg.gov.br/
http://www.ijaci.mg.gov.br/


 

Edição nº 056 – Terça - Feira, 04 de Abril de 2023    Página 4 de 4 

EDIÇÃO nº 056 Terça - Feira, 04 de Abril de 2023 
 

esclarecimentos poderão ser obtidos pelo e-mail licitacao@ijaci.mg.gov.br ou no telefone (35) 

3843-1194 - Letícia Bueno Santos. 

 
 
Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Aviso de resultado de julgamento e homologação no dia 
04/04/2023, tendo como objeto registro de preços para futuras aquisições de material de limpeza 
para atender as necessidades das diversas secretarias do município, em atendimento a 
solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão. Empresas vencedoras: 3 
PODERES COMÉRCIO CNPJ 14.937.152/0001-20, DROGARIA PADROEIRA DE BOM 
SUCESSO LTDA CNPJ 06.162.004/0001-52, COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 
65.353.401/0001-70, EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP CNPJ 17.591.262/0001-
70, WASHINGTON ROBERTO DA SILVA - 05033050656 CNPJ 37.446.304/0001-97, ZOOM 
COMERCIAL SUDESTE LTDA CNPJ 45.822.500/0001-47, FAST CLEAN DISTRIBUIDORA 
LTDA CNPJ 43.782.859/0001-02, DS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E 
ACESSORIOS LTDA CNPJ 30.683.680/0001-56 e BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA CNPJ 28.719.518/0001-07 sendo assim homologo em nome das vencedoras. 
Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
 
Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 061/2023, Dispensa n° 019/2023, 

Contratante Município de Ijaci, Contratada: WEIDERSON SANTOS ANDRADE CNPJ 

36.367.031/0001-22. Objeto: Aquisição de equipamentos para melhor atender as esterilizações 

dos materiais utilizados nos PSF Serra, PSF Centro e PSF Pedra Negra. Solicitado pela 

Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$17.589,00. Ratificado em 04/04/2023. Fabiano 

da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 

 
 
Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 062/2023, Dispensa n° 020/2023, 

Contratante Município de Ijaci, Contratada: DROGARIA PADROEIRA DE BOM SUCESSO 

LTDA. CNPJ 06.162.004/0001-52. Objeto: Aquisição de fraldas para atender a demanda dos 

pacientes em tratamento domiciliar (acamados) do município de Ijaci/MG. Solicitado pela 

Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$17.315,00. Ratificado em 04/04/2023. Fabiano 

da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 

 
 
Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 064/2023, Dispensa n° 022/2023, 

Contratante Município de Ijaci, Contratada: WASHINGTON ROBERTO DA SILVA CNPJ 

37.446.304/0001-97. Objeto: Aquisição de cadeira Longarina para melhor atender os PSFs e 

Farmácia Municipal. Solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$17.592,00. 

Ratificado em 04/04/2023. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 

 
 

 

mailto:LICITACAO@IJACI.MG.GOV.BR

